
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.4  DEL 13 GENNAIO 2024 

 

L’anno 2024, il giorno 13 del mese di gennaio , alle ore 19.00, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto convocato con avviso del 08/01/2024  prot. n.246 

 

All’appello nominale risultano: 

 

Componenti 

Dirigente Scolastico Martinisi 
Donatella 

P Docenti Conte Milena P 

Genitori Camminati 
Stefania 

A  Fornari Luisa P 

 Capriti Giovanna A  Lo Monaco Bernardetta P 

 Casini Erika P  Magnani Luisa P 

 Felici Linda A  Moliterno Alessandra P 

 Leoni Omar P  Morini Sabrina P 

 Seravalli Elisa P  Morra Maria Rosaria P 

 Silva Fernanda 
Eliza 

P  Profazio Stefania P 

 Spaggiari 
Roberta 

P ATA Serreti Giuseppa P 

 

Considerata l’assenza del Presidente del Consiglio di Istituto, Camminati Stefania, assume 

la FS il vicepresidente Leoni Omar,  assistito dalla segretaria designata Fornari Luisa. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti per l’attività dell’adunanza, si dichiara aperta 

la seduta e pone in trattazione gli argomenti sotto indicati:  

 

Argomento  Descrizione dell’analisi eseguita e attività pianificate 

Lettura e approvazione 
verbale della seduta 
precedente 

DELIBERA N° 139 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Con voti favorevoli: 14; astenuti: 0; contrari:0 

 

Martinisi 
Donatella 

si Fornari Luisa sì 



Leoni Omar si Conte Milena sì 

Capriti 
Giovanna 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si Moliterno 
Alessandra 

Sì 

Silva Fernanda 
Eliza 

si Morra Maria 
Rosaria 

sì 

  Profazio Stefania sì 

 
DELIBERA 

 
      L’approvazione del verbale della seduta del 6/12/2023 

Programma annuale 2024 
 

DELIBERA N° 140 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Con voti favorevoli: 14; astenuti: 0; contrari:0 

 

Martinisi 
Donatella 

si Fornari Luisa sì 

Leoni Omar si Conte Milena sì 

Capriti 
Giovanna 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si Moliterno 
Alessandra 

Sì 

Silva Fernanda 
Eliza 

si Morra Maria 
Rosaria 

sì 

  Profazio Stefania sì 

 
DELIBERA 

 



             Il programma annuale 2024 

 

 

 

 

Assunzione a bilancio - 
PNRR - Componente 1- 
Potenziamento dell'offerta 
dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido 
all'Università - 
Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi 
linguaggi" - Azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M: 
65/2023)  
 

 
DELIBERA N° 141 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con voti favorevoli: 14; astenuti: 0; contrari:0 
 

Martinisi 
Donatella 

si Fornari Luisa sì 

Leoni Omar si Conte Milena sì 

Capriti 
Giovanna 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si Moliterno 
Alessandra 

Sì 

Silva Fernanda 
Eliza 

si Morra Maria 
Rosaria 

sì 

  Profazio Stefania sì 

 
DELIBERA 

 
 L’ assunzione a bilancio - PNRR - Componente 1- Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'Università - 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi" - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M: 
65/2023)  

 

- Criteri selezione per 
personale interno ed 
esterno “gruppi di lavoro” 
attività A e attività B del 
PNRR - Componente 1- 
Potenziamento dell'offerta 
dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido 
all'Università - 

 
DELIBERA N° 142 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con voti favorevoli: 14; astenuti: 0; contrari:0 
 

Martinisi 
Donatella 

si Fornari Luisa sì 



Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi 
linguaggi" - Azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M: 
65/2023); 
 
 

Leoni Omar si Conte Milena sì 

Capriti 
Giovanna 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si Moliterno 
Alessandra 

Sì 

Silva Fernanda 
Eliza 

si Morra Maria 
Rosaria 

sì 

  Profazio Stefania sì 

 
DELIBERA 

 
I criteri selezione per personale interno ed esterno “gruppi di 
lavoro” attività A e attività B del PNRR - Componente 1- 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
all'Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi" - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M: 65/2023). 

 

Adesione al progetto: 
PNRR - Formazione del 
personale scolastico per 
la transizione digitale 
nelle scuole statali (D.M. 
66/2023). 
 

DELIBERA N° 143 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Con voti favorevoli: 14; astenuti: 0; contrari:0 

 

Martinisi 
Donatella 

si Fornari Luisa sì 

Leoni Omar si Conte Milena sì 

Capriti 
Giovanna 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si Moliterno 
Alessandra 

Sì 



Silva Fernanda 
Eliza 

si Morra Maria 
Rosaria 

sì 

  Profazio Stefania sì 

 
DELIBERA 

L’adesione al progetto: PNRR - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 
66/2023);  

 

Variazione data 

viaggio d’istruzione: 

classi 2 B e 2 D 

scuola secondaria di 

I grado; 

 
 

DELIBERA N° 143 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Con voti favorevoli: 14; astenuti: 0; contrari:0 

 

Martinisi 
Donatella 

si Fornari Luisa sì 

Leoni Omar si Conte Milena sì 

Capriti 
Giovanna 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si Moliterno 
Alessandra 

Sì 

Silva Fernanda 
Eliza 

si Morra Maria 
Rosaria 

sì 

  Profazio Stefania sì 

 
DELIBERA 

Variazione data viaggio d’istruzione: classi 2 B e 2 D  

scuola secondaria di I grado. 

 

 

 


